RESOLUÇÃO nº 062, de 21 de outubro de 2011.

Indicar conselheiros do Conselho Municipal de Assistência
Social-CMAS para as Comissões Mistas e Permanentes do
Sistema Municipal de Monitoramento e Avaliação.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Cascavel/PR, em REUNIÃO
ORDINÁRIA realizada em 21 de outubro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal nº. 4.537/2007, e:

CONSIDERANDO o Sistema Municipal de Monitoramento e Avaliação, aprovado por este
Conselho sob a Resolução 035/2010, o qual instaura as Comissões Mistas e Permanentes de
Monitoramento e Avaliação;
CONSIDERANDO o ofício 582/2011 da Secretaria de Assistência Social, o qual requer a
indicação deste Conselho para a recomposição dos representantes do CMAS nas referidas
Comissões;
CONSIDERANDO a deliberação da plenária da Reunião Ordinária de 21/10/2011, a qual elegeu
os representantes,

RESOLVE:

Art. 1º - INDICAR os conselheiros do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS para as
Comissões Mistas e Permanentes do Sistema Municipal de Monitoramento e Avaliação, conforme
segue:

I- Comissão de Proteção Social Básica:
Luzia de Aguiar Soares - representante governamental titular
Tatiana Marchetti – representante governamental suplente

Luiz Antonio Pastorini Lançanova – representante não- governamental titular
JosefinaTasso – representante não-governamental suplente

II-  Comissão de Proteção Social Especial:
Justa Alves dos Anjos Chesca – representante governamental titular
Susana Medeiros Dal Molin – representante governamental suplente

Giovane dos Santos Gregório – representante não- governamental titular
Egon Werle Kerber – representante não-governamental suplente

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Cascavel, 21 de outubro de 2011.

VANDERLEI AUGUSTO DA SILVA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social